
2025 年 6 月 6 日

地域塾 各位

「心を高める 経営を伸ばす」

世界大会連絡事務局

ブロック世話人

第五回 心を高める 経営を伸ばす 世界大会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年 10 月 29 日（水）「第五回心を高める経営を伸ばす世界大会」をご案内申し上げます。

昨年の第四回世界大会はリアルとアーカイブのハイブリッド開催で、約1,600 名の方々にご参加をいただき、1,400 名超が京

都に参集されました。本年も盛和塾発祥の地、塾長ゆかりの国立京都国際会館で、日本、北米伯 53 塾 6 ブロック、中国盛和塾

から選び抜かれました 6 名に経営体験発表をしていただきます。

稲盛経営哲学は実践哲学です。発表者 6 名の方々が厳しい経営環境を乗り越えて、心を高め、事業を伸ばし、従業員とそ

の家族を守っていかれたプロセス、実践を通して体得された学びを、迫力ある生の声で是非ご視聴・ご体験いただきたく存じま

す。

参加申込は、各ブロックでとりまとめのうえ、お忙しいところ恐れ入りますが、7 月 14 日（月）期日厳守にご協力いただきます

よう、お願い申し上げます。

敬具

記

【世界大会概要】 （予定）

（日 時） 2025 年 10 月 29 日（水） 10 時 30 分～19 時 35 分

（会 場） 国立京都国際会館（宝ヶ池）  勉強会会場：メインホール、コンパ会場：イベントホール

（参加資格）①地域塾塾生、②地域塾塾生の配偶者、後継者、幹部、③地域塾入塾希望者

※②は塾生の参加、③は推薦者の参加を条件と致します。人数制限はございません。

定員を超過した場合は①、②、③の順で優先致します。

（会 費） リアル 25,000 円（勉強会のみ参加 17,000 円） / アーカイブ参加 13,000 円

       ※アーカイブの視聴期間、視聴方法等については、後日改めてご案内いたしますが、11 月中旬から

約 3 週間ご視聴いただく予定です

（申込方法・締切り） 塾で取り纏めし、各ブロック一括でお申し込みください。7 月 14 日(月)を締切りとします。

（お支払い方法）  会費は塾単位で一括請求させて頂きます。9 月に請求予定です。

（キャンセル期日） 7 月 31 日(木) ※キャンセルの連絡は、塾からご連絡をお願いいたします。

（その他） リアル参加申込者で、キャンセル期日以降のアーカイブ参加への変更は可といたします。

      リアル参加申込者で、当日欠席の連絡をいただいた方にはアーカイブを案内いたします。

      リアル参加者へのアーカイブの案内はございません。

      アーカイブ参加申込者のリアル参加への申込は、塾からのご連絡で出来る限り対応いたします。

      勉強会の座席は、座席指定とします。座席は抽選で申込順・当日受付順ではありません。但し、ご夫婦やオブザー

バー参加者と隣席を希望する場合は申込書に記載してください。出来る限り考慮いたします。

       コンパの座席は、受付順に前方テーブルから配席いたします。

（当日スケジュール）（予定）

以上

内容 開始 終了 時間 内容 開始 終了 時間
開会/挨拶 10:30 10:45 15分 経営体験発表⑥ 15:10 15:45 35分
経営体験発表① 10:45 11:20 35分 トイレ休憩 15:45 16:05 20分
経営体験発表② 11:20 11:55 35分 塾長ビデオ講話視聴 16:05 17:05 60分

昼食/交流 11:55 13:05 70分 感謝状贈呈 17:05 17:15 10分
経営体験発表③ 13:05 13:40 35分 閉会/挨拶 17:15 17:25 10分
経営体験発表④ 13:40 14:15 35分 移動 17:25 17:45 20分

トイレ休憩 14:15 14:35 20分 コンパ 17:45 19:35 110分
経営体験発表⑤ 14:35 15:10 35分


